נגד
הנאשם: אליעזר פפרמן ע"י ב"כ עו"ד יהונתן רבינוביץ מטעם
הסנגוריה הציבורית

הכרעת דין

בפתח הדברים אני מוצא לציין כי מצאתי לזכות את הנאשם מביצוע עבירת התנהגות פרועה במקום ציבורי ולהרשיעו ביתר העבירות המיוחסות לו בכתב האישום.

כתב האישום ותשובת הנאשם

1. הנאשם הועמד לדין בשל העבירות הבאות: העלבת עובד ציבור, לפי סעיף 288 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "**חוק העונשין**"); הפרעה לשוטר בעת מילוי תפקידו, לפי סעיף 275 לחוק העונשין; תקיפת שוטר בעת מילוי תפקידו, לפי סעיף 273 לחוק העונשין; אימים, לפי סעיף 192 לחוק העונשין; שימוש בכוח או באימים למנוע מעצר, לפי סעיף 47(א) לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) (נוסח משולב), תשכ"ט-1969 (להלן: "**פקודת סדר הדין הפלילי**") והתנהגות פרועה במקום ציבורי לפי סעיף 216(א)(1) לחוק העונשין.

2. לפי כתב האישום, ביום 13.5.2010, בסמוך לשעה 18:55, זוהה חפץ חשוד ברחוב ירושלים השלמה באילת. למקום הוזעקו כוחות הביטחון, ביניהם חבלן משטרת ישראל, מר מיכאל קוטר, אשר ביקש מהנאשם לעזוב את המקום בשל החשש לחייו.

אעמוד על יסודות העבירות הנ"ל ואבחן האם הוכיחה המאשימה, ברף השכנוע הנדרש בפלילים, את אשמו של הנאשם.

"המעליב בתנועות, במלים או במעשים, עובד הציבור, או דיין או פקיד של בית דין דתי או חבר ועדת חקירה לפי חוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1968, כשהם ממלאים תפקידם או בנוגע למילוי תפקידם, דינו - מאסר ששה חדשים."

תכליתו של האיסור הפלילי על העלבת עובד ציבור היא להגן על עובדי הציבור ועל השירות הציבורי בכדי להבטיח את יכולתם המלאה לבצע את משימותיהם למען הציבור.

דברים אלה לא רק פוגעים בכבודו של השוטר כפרט לעיני כל, אלא פוגעים במשטרה כולה כגוף ציבורי אוכף חוק.

בבחינת היסוד הנפשי לעבירה, מצאתי לציין כי העלבת עובד ציבור הינה עבירה התנהגותית בה באה דרישת היסוד הנפשי לסיפוקו במודעות כלפי טיב המעשה וכלפי התקיימותן של הנסיבות (ראה קדמי על הדין בפלילים, חלק רביעי, עמ' 1719). כך נאמר בת"פ (שלום באר שבע) 8279/07 **מדינת ישראל נ' אחמד אבולקיאען** (ניתן ביום 13.7.2011):

"... עבירה של העלבת עובד ציבור... יסודה הפיזי הינו בכך שמבצעה "מעליב בתנועות, במלים או במעשים, עובד הציבור...". כפי שהובהר על ידי כב' השופטת פרוקצ'יה, ברע"פ 2660/05 אונגרפלד ת.

אי לכך, יובא על סיפוקו היסוד הנפשי ב"מודעות" כלפי "טיב המעשה" ו"התקיימות הנסיבות".

30. בנסיבות המקרה דנא, ולאור הרשעתו בשלל העבירות, סבורני כי אין מקום להרשעתו גם בעבירה של התנהגות פרועה במקום ציבורי. הנאשם הואשם בעבירות שונות המבוססות על מסכת עובדתית אחת. סעיף 186 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 מתיר הרשעת נאשם בשל כל אחת מהעבירות הנובעות מביצוע מסכת עובדתית אחת, אך נקבע בפסיקה כי אין זה מן הראוי להרבות בעבירות בשל פרשה אחת ובמיוחד ראוי להימנע מלייחס שורה של עבירות "חופפות" בשל אותה פרשה.

ראה בש"פ 5284/91 דוד לויאן נ' מדינת ישראל, פ"ד מו(1), 156 בו קבע כב' הש' ברך:

[הערת בית המשפט: עיקרי הכרעת הדין הוקראו לב"כ הצדדים, בהעדר הנאשם לפי בקשתו. בשל תקלה בנט המשפט לא ניתן היה להנפיק לצדדים עותקים של הכרעת הדין ועל כן המזכירות תמציא את הכרעת הדין לידי הצדדים].

ניתנה היום, ד' סיוון תשע"ד, 02 יוני 2014.

חתימה